Estado da Paraíba
Câmara Municipal de Congo

Casa José Jorge de Sousa
CAMARA MUNICIPAL DT CCNGO

por

sffà Reun,áo

REQUERTMENTO 14l2j2§.

1c Secretano

Senhor Presidente,

O Vereador que este subscreve, com assento nesta
Casa Legislativa, vem perante Vossa Excelência, amparado no
Regimento lnterno e na Lei Orgânica Municipal e demais
disposiçÕes legais, solicitar à Vossa Excelência a inclusão do
presente requerimento para apreciação e votação do Plenário e, se
aprovado, seja enviado ofício a Exma. Prefeita. Sra. Flávia
Emanoela Sousa Pereira Quirino.

REQUERENDO-LHE: junto ao poder executivo e a
secretaria de agricultura, a aquisição de uma balança de plataforma
(com capacidade de pesagem de 200k9) para o Mercado Público de
Congo - PB.

JUSTIFICATIVA: o atendimento a esse pedido, é de
grande importância, pois houveram petições advindas dos
comerciantes que trabalham no Mercado Publico. A instalação
desta balança facilitará a pesagem de produtos trazidos pelos
comerciantes para venda e com isso acelerando o processo de
comercializaçáo de mercadorias de médio porte.

Ccngo - PB, em 19 de março de2A25.

Je Johan Soares da Silva
Vereador autor

Rua Senador Rui Carneiro, ne 38, Centro, Congo/PB, CEP: 58.535-000, Telefax 83 3359-1032,
Celular 83 - 999L-2249, CNPJ 7O.O97.8291A001-30, e-mail canrara.vereadores.cqngo@smail.com